
PROJEKTS 

 
AIZKRAUKLES NOVADA DOME 

 
Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv  

Aizkrauklē  

#LEMUMA_REG_DATUMS#      sēdes protokols Nr. .,  .p.  

LĒMUMS Nr. #LEMUMA_NUMURS# 

Par saistošo noteikumu Nr.2023/_ 

“Par Aizkraukles novada pašvaldības materiālajiem pabalstiem”  

apstiprināšanu 
 

 Ņemot vērā Pašvaldību likuma pārejas noteikumu 6.punktu, Aizkraukles novada 

pašvaldības Administrācija ir izstrādājusi 2021.gada 21.oktobra Aizkraukles novada domes saistošo 

noteikumu Nr.2021/13 “Par Aizkraukles novada pašvaldības materiālajiem pabalstiem” jauno 

redakciju. 

 Pašvaldību likuma 44.panta otrā daļa paredz, ka Dome var izdot saistošos noteikumus, lai 

nodrošinātu pašvaldības autonomo funkciju un brīvprātīgo iniciatīvu izpildi, ievērojot likumos vai 

Ministru kabineta noteikumos paredzēto funkciju izpildes kārtību. Tāpat Pašvaldību likuma 5.pantā 

ir noteikts, ka Pašvaldība savas administratīvās teritorijas iedzīvotāju interesēs var brīvprātīgi 

īstenot iniciatīvas ikvienā jautājumā, ja tās nav citu institūciju kompetencē un šādu darbību 

neierobežo citi likumi. Brīvprātīgo iniciatīvu izpildes kārtību nosaka un finansējumu nodrošina 

pašvaldība. Brīvprātīgās iniciatīvas plāno un finansējumu to izpildei nodrošina, ja tas netraucē 

pašvaldības kompetencē esošo autonomo funkciju un deleģēto pārvaldes uzdevumu izpildei. 

 Noteikumu jaunā redakcija neparedz jaunu materiālo pabalstu veidus. Noteikumos precizēta 

pabalstu pieprasīšanas kārtība un pabalstu piešķiršanas kārtība. Noteikumu jaunajā redakcijā nav 

paredzēts pabalsts aprūpes mājās nodrošināšanai, jo šis pabalsts ir zaudējis aktualitāti (2022. un 

2023.gadā nav bijis neviens pabalsta pieprasījums). Pabalstu izdevumu plāns apstiprināts ar 

Aizkraukles novada domes 2023.gada 2. marta saistošajiem noteikumiem Nr.2023/3 “Par 

Aizkraukles novada pašvaldības budžetu 2023.gadam”. 

 Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 1.punktu, 5.pantu un 44.panta otrā 

daļa un ņemot vērā Aizkraukles novada domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 

un Sociālo jautājumu komitejas 12.10.2023. atzinumu, atklāti balsojot: Aizkraukles novada dome 

NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt saistošos noteikumus Nr.2023/ “Par Aizkraukles novada pašvaldības 

materiālajiem pabalstiem” un paskaidrojuma rakstu (pielikumā). 

2. Uzdot Aizkraukles novada pašvaldības Administrācijas Kancelejai saistošos noteikumus un 

to paskaidrojuma rakstu triju darba dienu laikā pēc to parakstīšanas elektroniskā veidā nosūtīt 

Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai atzinuma sniegšanai.  

3. Ja Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas atzinumā nav izteikti iebildumi par 

pieņemto saistošo noteikumu tiesiskumu vai pašvaldībai likuma noteiktajā termiņā atzinums 

nav nosūtīts, uzdot Aizkraukles novada pašvaldības Kancelejai saistošos noteikumus nosūtīt 

publicēšanai oficiālajā izdevumā "Latvijas Vēstnesis". 

4. Uzdot Aizkraukles novada pašvaldības Administrācijas Sabiedrisko attiecību nodaļai publicēt 

saistošos noteikumus pašvaldības oficiālajā interneta vietnē www.aizkraukle.lv. 

5. Saistošie noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to izsludināšanas oficiālajā izdevumā 

“Latvijas Vēstnesis”. 



2 

 

6. Ar saistošo noteikumu spēkā stāšanos, atzīt par spēku zaudējušiem Aizkraukles novada domes 

2021.gada 21.oktobra saistošos noteikumus Nr.2021/13 “Par Aizkraukles novada pašvaldības 

materiālajiem pabalstiem”. 

Pielikumā: Saistošie noteikumi Nr.2023/“ Par Aizkraukles novada pašvaldības materiālajiem 

pabalstiem”, kopā ar paskaidrojuma rakstu uz 10 lp. 

 

 

Sēdes vadītājs,  

domes priekšsēdētājs         L.Līdums 

 

 


